او از سال ۱۲۷۰ قمری به موجب فرمانی توسط ناصرالدین شاه درارتباط با وزارت امور خارجه به خدمت فراخوانده شد و پس از سال ها که با عنوان شارژدافری (کارداری) در شهرهای حاجی ترخان، پترزبورگ و تفلیس برای وزارت خارجه ی ایران خدمت کرد، سرانجام در سال ۱۲۸۳ قمری (۱۸۶۶ میلادی) در زمان ناپلئون سوم به کارداری ایران در پاریس برگزیده شد و تا سال ۱۲۸۶ هجری قمری (۱۸۶۹ میلادی) یعنی به مدت سه سال در این سمت در پاریس خدمت کرد. علاقه ی او به شناخت بیشتر ممالک پیشرفته ی زمانه، او را بیش از پیش به سیر و سیاحت در کشورهای مختلف کشاند. از جمله او به هنگامی که در پاریس بود می گوید که «در مدت سه سال اقامت خود در پاریس چهار دفعه به عزم سیاحت به لندن رفتم» (مستشارالدوله، ۱۳۸۶ ص ۲۰).

آری حکم ترور و کشتن می توانست حتابه جرم به قول نویسنده «دروغها و نیرنگها» نیز روا باشد و مجلسی که برای قانون گذاری و دفاع از قانون و قاعده ی بازی دموکراسی و دفاع از مشروطیت بنیاد گذاشته شده بود، می باید به این بی قانونی و بربریت به عنوان «کاری به این نیکی» ارج می نهاد! این ترور و آدمکشی زشت که معلوم نیست به طور اتفاقی یا از پیش کارگردانی شده در روز ۳۱ اوت ۱۹۰۷ (۸ شهریور ۱۲۸۶ خورشیدی) یعنی یک روز پیش از آن که روس و انگلیس در شهر پترزبورگ در روسیه، خودسرانه و قیم مآبانه ایران را طی قرارداد ۱۹۰۷ بین خود تقسیم می کردند، اتفاق افتاد، نخستین اقدام خشونت آمیز سازمان یافته ای بود که از طرف اپوزیسیون افراطی (با منشاء و محرک قفقازی - روسی) در زمانی که حاکمیت نوپای مشروطه در